
 

 
Sapienza Università di Roma  
Area Offerta Formativa e Diritto allo Studio 
Ufficio Affari Generali, diritto allo studio, formazione in convenzione e professionale 
Settore Diritto allo Studio - borse e provvidenze 
P.le A. Moro, 5  00185 ROMA 
dirittoallostudio@uniroma1.it 

Decreto Rettorale n. 748/2024 del 28/03/2024 
  
LA RETTRICE 
 
 
 
ALLO SCOPO  di onorare la memoria di Marta Russo, Studentessa della Sapienza 

Università di Roma tragicamente scomparsa il 9 maggio 1997; 
 
ALLO SCOPO  di promuovere nella Comunità Studentesca della Sapienza Università di 

Roma i valori costituzionali e la diffusione della cultura della legalità; 
 
VISTO  lo Statuto dell’università di Roma La Sapienza, emanato con D.R. n. 

3689 del 29.10.2012 e ss.mm.ii.; 
 
VISTA Disposizione Direttoriale n. 2208/2023 Prot. n. 0043960 del 16/05/2023 

con la quale è stata effettuata la variazione di bilancio di € 2.500,00 
assegnando l'importo sulla nuova unità analitica 
UA.S.001.DRD.AROF.AGD, conto A.C.01.01.020.020 "Altre Borse" 
progetto: 282573_PROGETTO LEGALITA'; 

 
VISTO il Decreto Rettorale Repertorio n. 1506/2023 prot n. 54641 del 

15/06/2023 con il quale è stato emanato il bando di concorso per il 
conferimento di n. 1 premio "Marta Russo" per tesi di laurea e/o laurea 
magistrale, discusse nell’a.a. 2021/2022 oppure nell’a.a. 2022/23 ad 
oggetto la promozione dei valori costituzionali e la diffusione della cultura 
della legalità; 

 
VISTO il Decreto Rettorale Repertorio n. 588/2024 Prot n. 38674 del 07/03/2024 

con il quale è stata nominata la Commissione Giudicatrice prevista 
dall’art. 5 del bando di concorso; 

 
VISTO il verbale della seduta della Commissione Giudicatrice del 21 marzo 2024 

nel quale, in applicazione dei criteri indicati dall'art. 6 del Bando di 
concorso, con giudizio unanime valutate le domande presentate e stilata 
la graduatoria di merito, è stato assegnato il Premio al dr. Francesco 
Luciano, matricola 1162066; 

 
CONSIDERATA  la disponibilità sul conto di bilancio A.C.01.01.020.020 "Altre Borse" 

progetto: 282573_PROGETTO LEGALITA' dell’importo complessivo di 
€2.500,00, la cui copertura economica della spesa è attestata dal 
prospetto predisposto da ARCOFIG, allegato parte integrante al presente 
provvedimento 

 
DECRETA 
 
• il conferimento di n. 1 premio "Marta Russo" per tesi di laurea e/o laurea magistrale, 

discusse nell’a.a. 2021/2022 oppure nell’a.a. 2022/23 ad oggetto la promozione dei valori 



 
 
 
 

Pag 2 

costituzionali e la diffusione della cultura della legalità al dr. Francesco Luciano, matricola 
1162066; 

• la spesa totale di € 2.500,00 trova copertura sull’unità analitica 
UA.S.001.DRD.AROF.AGD, conto A.C.01.01.020.020 "Altre Borse" progetto: 
282573_PROGETTO LEGALITA'. 

 
L'originale del presente decreto è acquisito agli atti dell'apposito registro. 
 
 
 
 

F.to LA RETTRICE 
 
 
 
 
 
 
RF 

 


